
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

  ДОМ  ТВОРЧЕСТВА с. ХЛЕВНОЕ                                                   

 (МБУ ДО ДТ) 

 

ПРИКАЗ  

 

    от  30 сентября 2024 года                                                                   №75 

с. Хлевное  

 

 

О представлении детям из семей участников  

СВО  всех категорий права бесплатного 

посещения занятий по дополнительным  

общеобразовательным программам в 

МБУ ДО ДТ (кружки, и иные подобные занятия)  

(в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции) 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», согласно поручению Президента 

Российской Федерации от 19.12.2022 № ПР-1978 по вопросам поддержки граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу, а также участников СВО 

всех категорий и членам их семей и на основании приказа отдела образования от 

30.09.2024 года  №240 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу в МБУ ДО ДТ по внеочередному зачислению детей из семей 

участников СВО всех категорий в кружки, и иные подобные занятия по 

дополнительным общеобразовательным программам  (в том числе в случае гибели 

(смерти) участников специальной военной операции) в том числе: 

- лиц, призванных на военную службу и службу в войсках национальной гвардии по 

мобилизации; 

- лиц, заключивших контракт о прохождении военной службы с Минобороны 

России или находящиеся на службе в национальной гвардии (при условии их 

участия в СВО); 



- лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на ВС РФ или 

национальную гвардию); 

- иные лица, которые по заданию федерального органа исполнительной власти, 

Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской 

Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют 

выполнению задач в ходе СВО 

1.2. не взимать плату с родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся из семей участников СВО всех категорий, посещающих кружки, и 

иные подобные занятия по дополнительным общеобразовательным программам в 

муниципальных организациях (в том числе в случае гибели (смерти) участников 

специальной военной операции) в МБУ ДО ДТ. 

2. Контроль  исполнения настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                        В.В. Перминова 

 
 


